UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTX

V/v rà soát sinh viên đang học đại

học đủ điều kiện hỗ trợ chi phí đào

tạo đại học theo Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021-2030

Sóc Trăng, ngày      tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THPT và trực trực thuộc;

- Hiệu trưởng Trường TH, THCS và THPT iSchool;

- Hiệu trưởng Trường BTVH Pali Trung cấp Nam Bộ;

- Giám đốc Trung tâm GDNN – GDTX các huyện, thị

xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-UBDT ngày 21/8/2023 của Uỷ ban Dân

tộc về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày

30/6/2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một

số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

Để đảm bảo tất cả sinh viên đang học đại học đủ điều kiện hưởng hỗ trợ

chi phí học tập theo Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ

năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các đơn vị tiếp tục rà soát và thông tin đến đối tượng học sinh thuộc nhóm

dân tộc thiểu số còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù quy định tại Quyết

định số 1227/QĐ-TTg ngày 14/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê

duyệt danh sách các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù giai

đoạn 2021 – 2025; nhóm các dân tộc thiểu số có chất lượng nguồn nhân lực thấp

theo Nghị quyết số 52/NQ-CP đang học đại học hệ chính quy thuộc hộ nghèo,

hộ cận nghèo (hoặc ngành Sư phạm nhưng chưa được hưởng chính sách theo

Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ) khẩn

trương gửi hồ sơ xin hỗ trợ chi phí học tập về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng

hợp xét hỗ trợ chi phí học tập.

2

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị thủ

trưởng các đơn vị liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Giáo dục Dân tộc

- Giáo dục Thường xuyên – số điện thoại: 0299.3616.041) hoặc ông Thái Bình

Dương chuyên viên Sở Giáo dục và Đào tạo, số điện thoại 0948712343 để cùng

phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở;

- Lưu: VT, GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Danh Hoàng Nguyên

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP

(Theo chương trình mục tiêu quốc gia)

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng

Họ và tên sinh viên: ..................................................................................................

Cư trú tại:...................................................................................................................

Ngày, tháng, năm sinh: .............................................................................................

Dân tộc:.......................................................................................................................

Thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo (nếu có):....................................................................

Hiện đang học ngành:.................................................................................................

Trường:.......................................................................................................................

Số điện thoại liên hệ: ...................................................................................................

Hiện không hưởng các chính sách tại trường.

Tôi làm đơn này đề nghị các cấp quản lý xem xét hỗ trợ chi phí học tập theo

Chương trình mục tiêu quốc gia./.

                                                                              ....,ngày....tháng....năm....

                                                                                       Người làm đơn

                                                                                   (ký tên, ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC

Trường Đại học......................................................................................................

Xác nhận sinh viên: ...................................................................................................

Đang học tại lớp:..................Khóa:..............................

Các chi tiết nêu trong đơn là phù hợp với hồ sơ mà cơ sở giáo dục đang quản lý.

Hiện không hưởng chính sách hỗ trợ chi phí sinh hoạt theo Nghị định số

116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ Quy định về chính

sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm và các

chính sách khác theo quy định.

Đề nghị các cấp quản lý xem xét, giải quyết tiền hỗ trợ học tập theo quy định và

chế độ hiện hành./.

  ....,ngày....tháng....năm....
Thủ trưởng đơn vị

(Ký tên, đóng dấu)

4

Lưu ý hồ sơ nộp gồm có:

1. Đơn đề nghị hỗ trợ kinh phí học tập;

2. Thẻ Căn cước công dân, Giấy xác nhận thông tin về cư trú, Giấy thông báo số

định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

(bản sao có mang bản chính để đối chiếu hoặc bản sao có chứng thực từ bản chính);

3. Giấy khai sinh;

4. Giấy xác nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo (nếu có);

5. Giấy xác nhận đang học tại trường đại học (do trường đại học cấp).

		2024-11-06T15:15:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T09:49:24+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Danh Hoàng Nguyên<dhnguyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T10:01:43+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T10:01:53+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T10:03:19+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!